Prima pronosticorum finis laudabilis medicinae existit cum actor futura in singulis propendit quamvis omnes minime curare possit **453**, VDS

Primo debemus quaerere Christum cum plena cordis conversione **308**, 201va

Primo reprobatur superfluitas quia superflua sunt resecanda ab arte id est a iure canonico **155**, 49vb

Primum capitulum est quomodo confessor debet considerare conditiones confiteri volentis. Ubi notandum quod confessor sedens ad confessiones audiendas si confiteri volentem non cognoscit quaerat ab eo an sit suus parochianus **606**, 1rb

Primum dubium quare confert thyriaca et metridatum cum sint excellentis calefactionis et notum est quod quae augmentant caliditatem in corpore nostro **748**, 64v

Primus qui hic fuit Ninius idem fabricator fuit Thare ille dedit Abraham. Abraham dedit Ismaelitis **308**, 228vb

Prius dictum est de nomine. Nunc dicendum est de hoc vocabulo Maria. Et est notandum quod quattuor genera volatilium solent nidos suos ornare **31**, 65va

Prius dictum est quod gratia habet septem efficacias quas in anima facit et quod sunt septem praeparations quibus homo ad gratiam se disponit **31**, 73rb

Prius dictum est quomodo Maria fuit gratiose salutata quod notabatur in hoc verbo Ave **31**, 75vb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas angelicae naturae, humanae creaturae, artificialis figure et in omnibus his legitur forma rapinae. Prima schola est angelicae naturae in qua legitur rapina **597**, 40va

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas Catonis, Tullii et Senecae. Prima schola est Catonis et quamquam intra illam bona vita legatur tamen inter alia qui ibi leguntur **597**, 29vb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet alchimistarum, artistarum, poetarum. In omnibus autem his scholis legitur transfiguratio. Prima schola est alchimistarum **597**, 17rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet arborum et plantarum, vaporum et nebularum, dolentium animarum. Prima schola est plantarum et arborum in qua talis doctrina legitur quod quando arbores plorant **597**, 37rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Belzebub in Babylonia, Iani in Roma, Pharisaeorum in Ierusalem. Prima schola fuit in magna civitate Babyloniae in qua tractabatur **597**, 9va

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet caeli, paradisi, mundi. Prima ergo schola fuit caeli. Nam in principio creavit Deus caelum et terram **597**, 18vb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet cordiale, pigmentalem, usualem. Prima est cordialis in qua legitur quod sanguis est sumnum elementum cordis **597**, 35rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet dominorum, generatorum, magistrorum. Prima schola fuit dominorum et in ista et in aliis legitur quod omnes intendunt sibi assimilare **597**, 27ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet elegantiae in naturalibus affluentiae in temporalibus eminentiae in dignitatibus **597**, 20ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Eremitarum, Praedicatorum, Minorum. Prima schola est Eremitarum in Aegidio qui videtur velle tenere quod si primus homo non peccasset **597**, 7ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet extimam, intimam, extrinsecam. Prima schola dicitur extima et haec est excellentiae dignitatis et in hac lego trinitatem **597**, 33rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Hebraicam, Graecam et Latinam. Prima schola est Hebraica in qua considero Salomonem facientem iustitiam **597**, 8rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet internas, alternas, subalternas. Prima est interna et est voluntatis et in hac legitur quod ea quae sunt in homine ipsi voluntati praesenti principaliori et digniori subalternas serviant **597**, 42ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet lapidum, herbarum, verborum. Prima ergo schola est lapidum et in illa legitur magna virtus. Nam videmus quod carbunculus **597**, 30va

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet mechanicas, trepidas et incredulas. Primo invenio scholas mechanicas et iste sine dubio ut earum opera cognoscantur **597**, 10vb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet mechanicas, piraticas, maleficas. Prima schola est mechanica et haec utitur ligno **597**, 43ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet motorum, auditorum, bellatorum. Prima est motorum et in illa legitur lux gratiae unde Gen. primo dixit Deus fiat lux et facta est lux **597**, 36ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet organicam, scientificam, evangelicam. Prima schola dicitur organica et in hac legitur quod quis doctus esse non potest **597**, 33va

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet planetae, cometae, monetae. Prima est planetae et in hac legitur vita secundum quod melior est constellatio vel planeta de tanto efficimur levioris vitae **597**, 35vb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Sardanapalli in Asia, Catilinae in Roma et Attilae in Ungaria. Prima ergo schola est Sardanapalli **597**, 22va

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet sapientiae, praesentiae, refugientiae. Prima schola est sapientiae in qua legitur quod sapientium nomen clarificatur per famam in multis locis **597**, 39va

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Thebanam, Troianam, Romanam. Prima schola fuit Thebana et in hac pro sui tempore lecta fuit divisio **597**, 28ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet urbis fundatorum, in campo bellatorum, in campo clericorum. Prima schola est urbis fundatorum **597**, 38rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet veneficas, angelicas, truffaticas. Prima schola est angelica et in hac legitur magna opera facta fuisse et primo legitur de archangelo Michaeli **597**, 36vb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet vulgaricam, canonicam, theologicam et in his legitur quod nullus possit iudicari **597**, 32ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet vulgarium, naturalium, moralium. Prima mensuratur experientia secunda ratione tertia discretione **597**, 2va

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas videlicet Origenis, Augustini, Hieronymi. Prima schola est Origenis cuius talis fuit opinio seu doctrina **597**, 30rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas videlicet physicam Avicennae, cyrusicam Galeni, evangelicam Iesu Christi. In prima schola fuit magnus medicus naturalis et in illa legebatur **597**, 13rb

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas. Prima igitur schola fuit Moysii inesse figurali **597**, 1ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scholas. Prima schola est agricultorum qui abundat in gratia temporali cum tales fructus terrae et gratiam Dei **597**, 16ra

Pro huius thematis introductione invenio tres scilicet olivae in Minerva, lauri in Mercurio, palmae in Marte. Prima schola est olivae in Minerva. Nam ut possum capere ex dictis poetarum oliva consecrata est in nomine Minervae **597**, 40vb

Pro huius thematis introductione reperio tres scholas mirificam, munificam, magnificam. Prima schola est mirificum (!) et haec schola est Dei. Prope enim Deus qui fecit mirabilia **597**, 32vb

Pro huius thematis introductione reperio tres scholas scilicet elementalem, spiritualem, iudicalem. In his tribus scholis legitur mors. Prima ergo schola est elementalis quia composita originaliter ab his cum omne compositum resolvi **597**, 34vb

Pro huius thematis introductione tres invenio scholas scilicet Medeae, Dyodonis, Ysiphilae. Prima ergo schola fuit Medeae nam Medea fuit filia Ochis (!) regis qui regnavit in insula Colchide **597**, 25va

Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet aequitatis, benignitatis, sanctitatis. Prima schola est aequitatis et in hac legitur quod relevetur infirmus **597**, 34va

Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet examinationis, confessionis, obligationis. Prima schola est examinationis et in ista schola legitur quod reus dato quod omnia sunt allegata et approbata **597**, 34ra

Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet filiorum, inimicorum, discipulorum. Prima schola est filiorum. In hac considero inter filios primi parentis **597**, 29ra

Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet Martis, partis, mortis. Prima est Martis. Nam Mars ut plures dictum est planeta malevolus est et nati sub illo sunt pessimi **597**, 36va

Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet nuptiarum, victoriarum et scientiarum. Prima ergo fuit nuptiarum et illam invenio in rege Asuero **597**, 29rb

Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet Polestinoris, Mesabellis, Pignaleonis. Prima schola fuit Polestinoris qui fuit rex cuiusdam insulae **597**, 24rb

Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet potentiarum, naturarum, grammaticorum. Nam prima est potentiarum et quia habemus plures potentias **597**, 32rb

Pro huius thematis introductione tres scholas reperio et fortunae, naturae, rationalis creaturae. Prima schola scilicet naturae dicit quod omnia naturalia **597**, 6rb

Pro huius thematis introductione tres scholas reperio ethicam seu monasticam, oeconomicam seu familiarem, politicam seu civilem. Prima schola est monastica in qua legitur **597**, 14rb

Pro huius thematis introductione tres scholas reperio scilicet Epicureorum, Platonicorum, Hypotheticorum. Sed in omnibus istis scholis doctrina legitur quae secundum aliquam partem merito nobis timorem **597**, 5rb

Pro huius thematis introductione tres scholas reperio scilicet illustrum magnificorum, secunda eloquentium, tertia decipientium et proditorum. Prima schola fuit illustrum etc. **597**, 12ra

Pro huius thematis introductione tres scholas reperio scilicet naturae, scripturae, gratiae. Primo dico quod invenio scholam naturae **597**, 4ra

Pro huius thematis introductione tres scholas reperio videlicet mundi, carnis, daemonis. Prima schola est mundi in prima legitur apparentia sive existentia **597**, 21rb

Pro intellectu dubitatur quale fuit illud desertum ad litteram **53**, 174va

Pro intellectu litterae notandum ut narrat Iosephus 13 libro Antiquitatum capitulo 14 regnum Iudeorum fuit interceptum 481 annis et duos menses a captivitate **53**, 71ra

Pro intellectu litterae notandum quod Iohannis 12 dicitur Quando Iudei iam ex consilio Caiphae **53**, 249va

Pro intellectu notandum quod secundum magistrum historiarum Iohannes arguebat Herodem propter Herodiadem quam a fratre suo receperat **53**, 26ra

Pro intellectu notandum sicut habetur Matthei 14 Postquam Christus transfretavit per mare Tiberiadis venit Capharnaum **53**, 237rb

Probet autem seipsum homo ... (1 Cor 11,28). Aristoteles 2º De anima Simile a simili nutritur sicut patet in cibo digesto a quo corpus nutritur **153**, 81rb

Propitiare nobis quae sumus omnipotens pater per unigeniti tui corpus et sanguinem **353**, 65

Propter multiplicationem humani generis Deus specialiter instituit matrimonium **53**, 84vb

Prosequendo sermonem iam incepturn tunc sciendum quod quanto caelum aperitur per intensam contritionem **153**, 9rb

Protector noster in te sperantium Deus sine quo nihil est validum **353**, 54r

Protege domine famulos tuos subsidiis pacis et beatae Mariae virginis patrocinii confidentes **405**, 214r, 222r

Protege domine populum tuum et apostolorum tuorum Petri et Pauli et omnium aliorum **353**, 31r

Protege domine populum tuum et apostolorum tuorum Petri et Pauli patrocinio confidentem **405**, 218r

Publii Ovidii Nasonis poetae vetusta equestris ordinis familia fuit **579**, 1r

Puer autem crescebat ... (Lc 2,40). Ex quo in praesenti evangelio fit mentio de puero nobis recenter nato. Tunc pro praesenti sermone tria sunt dicenda. Primo quare Christus parvulus factus est **153**, 15vb

- Sicut puer Iesus crevit corporaliter ita et nos crescere debemus spiritualiter **153**, 17va

Puer Iesus proficiebat sapientia aetate (Lc 2,52). Praesens evangelium tangit statum Christi tempore pueritiae circa 12 annum **53**, 81rb

- Quando diligenter consideramus inaestimabilia divinae bonitatis beneficia nobis exhibita **53**, 80va

Pulcherrime Iesu Christe rogo te per illam sacratissimam effusionem pretiosissimi sanguinis tui quo sumus redempti **405**, 224r

Puppe saporatus iubet obmutescere natus **308**, 228vb

Quadam autem vice venerunt gentiles ut eum tenerent **308**, 3rb

Quadam vice antiquus hostis corporalibus eius **308**, 54va

Quadam vice cum in spiritu temptatus esset totum mundum laqueis sese invicem **308**, 46ra

Quadam vice cum praedicans Felix praedicaret et persecutor **308**, 3ra

Quadruplex agitur festum in hac septimana scilicet festum venerationis festum recreationis festum reconciliationis **617**, 149r

Quae procedunt de ore haec coinquian hominem (Mt 15,18). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas Catonis, Tullii et Senecae. Prima schola est Catonis et quamquam intra illam bona vita legatur tamen inter alia qui ibi leguntur **597**, 29vb

Quaecumque solveris super terram erunt soluta et in caelo (Mt 18,18). Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet nuptiarum, victoriarum et scientiarum. Prima ergo fuit nuptiarum et illam invenio in rege Asuero **597**, 29rb

Quaeritis me et non invenietis (Io 7,34). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet motorum, auditorum, bellatorum. Prima est motorum et in illa legitur lux gratiae unum Gen. primo dixit Deus fiat lux et facta est lux **597**, 36ra

Quaeritur primo utrum et Nephiae et Typhones descendant ad terram ex nubibus **440**, 347ra

Quaeritur quis effectus baptismi. Respondeatur secundum Thomam in 4º Pueri quidam in baptismo mundantur **447**, IX\*ra

Quaeritur utrum angelus in primo instanti creationis fuerit malus actu propriae voluntatis **52**, 44ra

Quaestio inter doctores scholasticos solet moveri utrum Deus posset non retribuere mercedem summae beatitudinis creatureae rationali diligenti eum fideliter **597**, 43va

Quaestio oritur inter doctores utrum in hac vita possit Deum videre facialiter **597**, 44ra

Quaesumus domine pro tua pietate miserere animae famuli tui a contagiosis mortalitatis **654**, 87r

Quaesumus domine ut animae famuli tui cuius obitus sive diem commemoramus sanctorum tuorum largiri digneris consortium et rorem misericordiae tuae perennis infundere **14820**, 85v

Quaesumus omnipotens Deus ut beatae et gloriosae semperque virginis Dei genitricis Mariae intercessio gloriosa nos ab omni malo protegat **353**, 161r

Quam detestabile sit vitium invidiae et fugiendum patet propter multa mala **53**, 240ra

Quamquam nesciatur de homine quoquam an salvetur vel damnetur **153**, 127ra

Quamvis de astrolabii compositione tam modernorum quam veterum dicta habeantur **776**, 61r

Quamvis divina miseratio multis variisque modis in scripturis sanctis omnis vocare dignata est **617**, 63r

Quamvis haeretici miseri mentiantur carnale martyrium esse illicitum eorum tamen falsitas manifeste appareat **153**, 32va

Quamvis in nuptiis homines soleant convivia tenere haec autem caute tenenda sunt in Dei timore **53**, 92rb

Quamvis multis modis homo serviat Deo et pro peccatis suis satisfaciat **53**, 338rb

Quamvis venerandi domini haec pestis tam admirabilis et horrenda a causis superioribus procedat regulantibus et gubernantibus corpora nostra **748**, 71r

Quando aliquis se cupit ad communem vitam transferre **76**, 19r

Quando dignitatem festorum totius anni clarius inspicimus invenimus quod ipsa praesens paschalis sollemnitas **53**, 310ra

Quando diligenter consideramus inaestimabilia divinae bonitatis beneficia nobis exhibita **53**, 80va

Quando dorsum equi laeditur per sellam **160**, 1r

Quando enim occurrat festum alicuius sancti tunc consuevimus eius legendam et passionem ut Laurentii Petri etc.

Sic enim hodie est flendum **174**, 156ra

Quando equus patitur fissuras contra ungulam vulgariter in den fisselen **160**, 1r

Quando equus patitur in pedibus defectum **160**, 1r

Quando feudum tenet a laico de iudice c. ceterum **145**, 314va

Quanta Iudeis acciderint gravia post temeritatem crucis in Christum scribit magister in Ecclesiastica Historia libro 2o capitulo 60 dicens Primo quidem temporibus Tiberii refert in urbe Roma **166**, 52va

Quantum ad praesentem festivitatem possunt haec verba esse matris ecclesiae **617**, 172r

Quantum ad statum paenitentiae ostendit autem civitatem iustorum laudabilem dupli respectu **162**, 9ra

Quare autem non observamus nostrum ieumium **52**, 39vb

Qui manducat hunc panem vivet in aeternum (Io 6,58) et in evangelio hodiernae lectionis. Magnam hodie et praecipuam carissimi omnique devotione recolendam agimus sollemnitatem ad cuius celebrationem venerandam venerabilis Hugo de Sancto Victore in quodam sermone ipsius sollemnitatis nos devote invitat **174**, 166va

- Loquendo de mandatione huius venerabilis sacramenti sciendum quod hoc sacramentum tripliciter sumitur **153**, 158va

Qui non est dives et nescit vivere pauper / Ille modum vitae nescit habere sua **165**, 42ra

Qui se exaltat humiliabitur (Mt 23,12). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet elegantiae in naturalibus affluentiae in temporalibus eminentiae in dignitatibus **597**, 20ra

Quia Christus multa signa fecit in civitatibus Iudeorum ipsi nihilominus in sua pertinacia permanerunt **53**, 156vb

Quia in tentivum (!) passionis Christi et occasio fuit proditio **53**, 272va

Quia nativitatem beatae Mariae agimus ideo gaudere debemus quia ipsa est stella **78**, 91rb

Quia nullus evangelistarum materiam dominicae passionis plene ac complete conscripsit **756**, 1ra

Quia plurimi ob nimiam quandoque accurationem et magnam scriptorum sententiam canones utilis astrolabii declarantes intellegere **776**, 47r

Quia postillatio verborum evangelii satis patet ex alio sermone facto de eodem. Ideo solummodo dicendum erit **53**, 110vb

Quia ut ait Ambrosius in sermone de Quadragesima Ecce nunc tempus acceptabile est in quo confessio a morte animam liberat **53**, 197vb

Quia video te diu vacare otio silentio **360**, 1r

Quicumque esset laesus vel percussus a malitia Mercurii **748**, 54rb

Quicumque vult salvus esse ante omnia opus est ut teneat catholicam fidem **190**, 67rb

Quid agendum sit dum quis habeat aliqua peccata a quibus ille cui confiteatur non potest absolvere dicit beatus Thomas **155**, 15ra

Quid etiam de illo monacho commemorem cuius nomen quia adhuc superest **166**, 57ra

Quid retribuam domino pro omnibus quae retribuit mihi panem caelestem accipiam de mensa domini **100**, 28ra

Quis ex vobis arguet me de peccato etc. ubi supra (Io 8,46). Christus dominus frequenter in suis sermonibus arguit Iudeis super peccatis suis **53**, 246va

Quidam canonicus ad eum venit et ut ad monachum eum reciperet **308**, 59rb

Quidam egregius doctor in sermone publice praedicavit quod quicumque devota intentione infrascriptas missas legeret seu legi disponeret pro anima **754**, 26v

Quidam habens uxorem condemnatus de crimine capitali **614**, 289v

Quidam religiosus ordinis Cartusiensis monasterii in Ruremunda in solemnitate purificationis glorioissimae virginis Mariae in summa missa toto conventu praesente et inspiciente ab exterioribus sensibus **754**, 11v  
 Quo abiit dilectus tuus o pulcherrima mulierum (Ct 6,1). In his verbis tria videnda sunt scilicet quae sit dilecta quis sit dilectus quo et quomodo abiit. Circa primum sciendum quod dilecta est beata virgo **617**, 170r  
 Quo studio et quo affectu a nobis orandus sit Deus **755**, 4ra  
 Quod multum teribile sit extremum iudicium videtur posse trahi ex his quae in proximo sermone dixi **53**, 11rb  
 Quod quilibet homo et maxime Christianus debeat fugere lites et contentiones **53**, 246ra  
 Quodam tempore cum Remigius factus est Remensis archiepiscopus et in domo cuiusdam **308**, 33vb  
 Quomodo hic litteras scit cum non didicerit (Io 7,15). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet organicam, scientificam, evangelicam. Prima schola dicitur organica et in hac legitur quod quis doctus esse non potest **597**, 33va  
 Quoniam apostolica sedes intendit providere negotiis non personis **145**, 314va  
 Quoniam autem natura. Hic incipit tertius liber Physicorum in quo Aristoteles determinat de passionibus **168**, 17r  
 Quoniam frequenter in foro paenitentiali dubitationes circa matrimonium **253**, 88rc  
 Quoniam gloriosus et excelsus Deus de largitate sua medicinam produxit et medicum velut naturae refugium creavit **748**, 66v  
 Quoniam quidem. Iste liber intitulatur liber Physicorum Aristotelis filii Nicometi Graecorum sapientissimi **168**, 1r  
 Quoniam quidem scire et intellegere contingit circa omnes scientias quarum principia sunt aut causae aut elementa **168**, 1r  
 Quoniam te carissime filii Iohannes lacrimas maesto cordis dolore perpetim effundere perspexi **748**, 162ra  
 Quoniam ut ait Galenus septimo therapeuticae methodi auctoritate Platonis opus in aliqua scientia vel arte **748**, 74r  
 Quoniam ut ait Hieronymus sacerdotis officium est respondere de lege et ut dominus dicit per Malachiam prophetam Labia sacerdotis custodiunt sacramentum et legem **447**, 1ra  
 Quoniam velut quattuor paradisi flumina ... Scriptura sacra de duobus agit ... Veteris ac novae legis continentiam considerantibus **532**, 34v

Recipe lixinii partes tres olei nucum partem unam et valet contra cancrum et lupum et ignem persicum in principio certissimum est **748**, 54ra  
 Recipe tormentillae drachmas quindecim terrae sigillatae **748**, 72r  
 Redde illis mercedem (Mt 20,8). Quaestio inter doctores scholasticos solet moveri utrum Deus posset non retribuere mercedem summae beatitudinis creature rationali diligenti eum fideliter **597**, 43va  
 Refert Gregorius in registro. Legitur quod sanctus Augustinus nec cum sorore **308**, 14rb  
 Regem apostolorum dominum venite adoremus **154**, 4r  
 Regem manum. Adoremus dominum **405**, 1r  
 Regulus obnatum stat supplex febre gravatum **308**, 228vb  
 Religiosis atque honestis viris in Christo dilectis fratribus studentibus Neapolim **125**, 1ra  
 Reminiscere miserationum tuarum quaesumus domine et famulos tuos **353**, 62r  
 Repetitur decretalem [X.3.41.1.] presbyter quae prima sub rubrica de celebratione missarum situatur et ponitur **155**, 1ra  
 Replebimur in bonis domus tuae sanctum est templum tuum mirabile in aequitate **Graduale Neocellense I**, 324r  
 Repleti sunt omnes spiritu sancto (Act 2,4). Aristoteles 9º Metaphysicae Contraria non fiunt in eodem. Cum ergo spiritus sanctus intrat in cor hominis tunc mala et peccata depellit **153**, 137ra  
 – Ex quo iam illis sacris diebus peragitur missio spiritus sancti tunc aliquid de donis spiritus sancti pro praesenti sermone dicendum est **153**, 141rb  
 Respicie quaesumus omnipotens et misericors Deus super animas omnium fidelium defunctorum **654**, 40r  
 Respondens Iesus dixit siehe In illo tempore respondens Iesus dixit  
 Respondit Thomas dixit Deus meus et dominus meus (Io 20,28). Verba praedicta quilibet potest dicere qui digne in hoc sacro tempore communicavit **153**, 106ra  
 Responsorium de ascensione nostri domini **483**, 53v  
 Restat querere aliqua circa tertium librum et verum est quod ab antiquo solemus illum totalem librum dividere in quattuor partiales **440**, 347ra  
 Reverendissimo in Christo patri ac domino domino Sebastiano Dei gratia episcopo Brixinensi necnon egregiis eximia doctrina et sapientia eiusdem ecclesiae praelatis ac canonici Paulus Ursinus philosophus et medicus salutem dicit. Quae vitio nostro non proveniunt queaque in nostra minime sita sunt **694**, 1v  
 Reverendissimo in Christo patri fratri Hugoni magistro ordinis fratrum Praedicatorum dignissimo ac sacrosanctae paginae professori. Eius subditus frater Alfonsus Bonihominis Hispanus promissam oboedientiam **617**, 117r  
 Reverendo in Christo patri ac domino domino Raimundo divina providentia sanctae sedis Valenciae episcopo servorum devotorum minimus Guido de Monte Rocherii cum devota **550**, 1ra

Reverendo in Christo patri et domino suo domino N. Dei gratia sancti Adriani diaconi cardinalis Laurentius dictus  
 Kycius (!) mereschaltus (!) de Urbe ... Inter cetera animalia quae ad dignitatis humanae solacium **160**, 4ra  
 Rex Assuerus tertio anno imperii sui fecit grande convivium cunctis principibus et pueris suis et vocavit omnem  
 populum qui inventus est in Susia (Est 1,3). Per hoc convivium Veteris Testamenti figuratum est nobis  
 convivium a Christo hodie institutum sacri corporis et sanguinis sui **617**, 173v  
 Rex David cooperio capite etc. 2 R. (CAO Nr. 4650). Historia haec est de David quomodo planxit filium suum  
 Absolon. Historia nota est scilicet quid significat **617**, 163v  
 Rex pacificus praemissa salutatione sic pone casum in ista constitutione. Rex pacificus id est dominus noster Iesus  
 Christus **155**, 106ara  
 Rheuma est fluxus humorum ad partes subiectas. Rheumatis autem tres species ab auctoribus distinguuntur **123**,  
 215v  
 Roma vetus veteres cur (!) te rexere Quirites **579**, 14v  
 Rustica deflenti pueru iuraverat olim/Ni taceat rapido quod foret esca lupo **155**, 155v  

 Sacerdos qui sine mortalibus est peccatis et bono proposito si non celebrat missam cum possit et habet copiam  
 celebrandi **167**, 71va  
 Sacramentum mei corporis sumite quo ad fideles et conficie quo ad presbyteros **53**, 258rb  
 Sacratissimam domine dilectissimi filii tui passionis memoriam devote recolentes pro liberatione animarum **654**,  
 43v  
 Salvator Christus in praesenti evangelio movet singulos homines ad considerandum sua propria opera **53**, 130ra  
 Salvator clementissime qui inter opprobria quae tulisti piae matris anxietatibus compassus fuisti **353**, 113v  
 Salvator noster Christus dominus saepius verbis suis nos admonet non solum mala fugere **53**, 142rb  
 Salvator noster Christus dominus sicut omnia in sua passione ostendit ut declararet suam humanitatem **53**, 318rb  
 Sancta Dei genitrix perpetua virgo Maria cum omnibus sanctis et electis diei intercedere dignare **405**, 127v  
 Sancta trinitas unus et omnipotens Deus nos quaesumus a peccatorum nostrorum maculis **353**, 122v  
 Sancte Deus sancte fortis et immortalis Deus miserere animabus omnium fidelium defunctorum **405**, 220v  
 Sancti patres primitivi Christianae ecclesiae instituerunt ieunium fidelibus observandum **53**, 176vb  
 Sancti spiritus corda nostra mundet infusio **353**, 39r  
 Sancti spiritus gratia suffragante de personis 7, 32va  
 Sanctus Ambrosius eo die missam celebrans super altare **308**, 29ra  
 Sanctus Gregorius in prologo orationis dominicae dicente Praeceptis salutaribus moniti et divina institutione  
 formati audemere dicere **161**, 8va  
 Sanctus Thomas Cantuariensis bonae indolis adolescens cum adhuc in scholis **308**, 187vb  
 Sanctus Udalricus praesul Augustensis cum quandam ecclesiam suae dioecesis dedicare vellet **308**, 188va  
 Sanguinaria id est bursa pastoris sive succus **748**, Ir  
 Sanus fiebat a quacumque detinebatur infirmitate (Io 5,4). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas  
 videlicet physicam Avicennae, cyrusicam Galeni, evangelicam Iesu Christi. In prima schola fuit magnus  
 medicus naturalis et in illa legebatur **597**, 13rb  
 Sapiens Ecclesiastes 3 (1 und 4) dicit quod omnia tempora tempus habent. Est tempus flendi et tempus ridendi **53**,  
 280rb  
 Sapientia aeterna splendor gloriae et substantia patris qui universa de nihilo creasti **353**, 14r  
 Scandit montana pia virgo stupet veterana **308**, 228rb  
 Sciendum est quod moderno tempore in Apulia in provincia Capitinate **125**, 198va; **165**, 71rb  
 Sciendum primo quod Christus servavit cicatrices vulnerum in suo corpore glorificato **153**, 104va  
 Sciendum quod ab origine mundi non fuit tale festum in caelo nec umquam usque post iudicium erit **153**, 126ra  
 Sciendum quod Christus die octavo circumcisus est et sanguinem suum fudit **153**, 21ra  
 Sciendum quod Christus voluit temptari ut ostenderetur quod nos spiritualiter pugnare oportet **153**, 65rb  
 Sciendum quod circa praedicta verba tria sunt dicenda. Primo quomodo Deus trahit et vocat hominem **153**, 144rb  
 Sciendum quod Decretum dividitur in tres partes principales. Quarum prima vocatur Distinctiones **614**, 273v  
 Sciendum quod Deus creavit primos parentes iustos iustitia naturali id est sine omni obliquitate **53**, 63va  
 Sciendum quod dicit Haimo Mons in quo Deus sedet caelum intellegitur **153**, 37va  
 Sciendum quod hodie festum trinitatis institutum est ut omnes fideles agnoscant unam simplicem deitatem et  
 trinitatem **153**, 147va  
 Sciendum quod hodierna festivitas inter alia festa dignitatem singularem obtinet **153**, 134va  
 Sciendum quod in caelo sunt solummodo boni in inferno solummodo mali **153**, 44va  
 Sciendum quod per pastorem in praesenti evangelio intelleguntur praelati et per oves intelleguntur subditi **153**,  
 107vb  
 Sciendum quod plura genera hominum sunt qui dicunt verbis se credere in Deum **153**, 115va  
 Sciendum quod praesens festivitas praecellit alias festivitates in sollemnitate et iucunditate **153**, 89va  
 Sciendum quod secundum dictum Salomonis stultorum infinitus est numerus **153**, 99rb

Sciendum quod sicut Deus arguet peccatores de suis excessibus in futuro **153**, 117vb  
 Sciendum quod sicut Iudei olim tenuerunt se ad discipulos Christi scilicet separando eos a participatione et communione ipsorum **153**, 131vb  
 Sciendum quod triplex est nativitas naturalis spiritualis et caelestis **153**, 150va  
 Sciens Iesus quia venit hora eius ut transeat ex hoc mundo ad patrem (Io 13,1). Dominus Iesus Christus et magister noster pretiosum nostrae redēptionis p̄tium **53**, 272rb  
 – Quia in tentivum (!) passionis Christi et occasio fuit proditio **53**, 272va  
 Scire debetis in Christo dilectissimi quod dies hodierna ex salvatoris nostri nativitate nobis redditur gaudiosa **153**, 4va  
 Scire debetis in Christo dilectissimi quod sancta mater ecclesia catholica hodierna die duo nobis tempora repraesentat **153**, 48rb  
 Scito quod talia oportet te p̄eapare qualia sunt in hostia Quanto maior est festivitas tanto se melius homines p̄eapare debent **177**, 75rb  
 Secundo idem angelus octo officia exercuit circa filium virginis declarandum. Primum erat officium docendi unum Ioseph dubitantem **31**, 54ra  
 Secundum Bedam Satorem istum nullum melius quam Dei filium intelligere possumus **53**, 142vb  
 Secundum Chrysostomum homilia 24 super Matthaeum Ne forte diceret populus apud se **53**, 97ra  
 Secundum dictum Augustini in domo Dei id est in ecclesia quattuor sunt necessaria scilicet grammatica musica computus et ius canonicum. Grammatica ad scripturas sacras intelligendum musica ad laudes Dei decantandum **167**, 1ra  
 Secundum doctores adventus domini agitur per quattuor hebdomadas ad denotandum quod est quadruplex adventus filii Dei **53**, 1va  
 Secundum historiam post mortem Iulii Caesaris qui a poetis commendatur **53**, 47vb  
 Secundum ordinem naturalem in mundo corpora magis conformia in natura sint magis propinquā in situ **31**, 79vb  
 Secundum Originem Iudei videntes prope esse tempus adventus Messiae **53**, 30va  
 Secundum quod dicit Beda in homilia de Christi transfiguratione ut patet Matthei 17 Salvator humani generis Christus dominus **53**, 238va  
 Secundum scripturas sanctorum homo per peccatum fit instabilis et mutabilis et despectus **53**, 151va  
 Sed etiam volo quinque verba sensu meo loqui ut et alios instruam (1 Cor 14,19) **155**, 15ra  
 Semen est verbum Dei (Le 8,11). Est enim semen verbum Dei quod Christus de caelo attulit in terra seminavit **153**, 54ra  
 Semper nos domine martyrum tuorum Nerei et Achillei foveat **14820**, 85v  
 Sequere me (Io 21,19). Verba proposita sunt a Christo beato Petro dicta et iam dicuntur cuiilibet homini qui vult salvare **153**, 11va  
 Sequere me (Mt 9,9). In illo evangelio duo notantur scilicet dignitas vocantis cum dicitur Sequere me **617**, 187Iv  
 Si alicui plus placuerit praedicare de evangeliis quam de epistolis **174**, 1ra  
 Si per alidadam horariam vis horam diei invenire naturalem ponit alidadam super altitudinem mediae diei illius in dorso astrolabii suspensi **776**, 71v  
 Si quis princeps vel rex vel magnus dominus vult destinare nuntium vel legatum ad summum principem vel regem vel dominum magnum pro magna et ardua causa **31**, 67rb  
 Si quis revelet peccatum suum sacerdoti non ut paeniteat sed ut consilium et auxilium ab eo recipiat **155**, 9va  
 Si uxor alicuius viri quia non potest prolem habere timens quod possessio viri ad alios devolveretur **155**, 7vb  
 Si vixeris secundum carnem/morieris morte aeterna **397**, VDS  
 Si volumus amplius scire quod multipliciter est sanctissima virgo domina Maria benedicta inspiciamus **31**, 89rb  
 Sic ambuletis ut abundetis magis prima ad Thessal. 4 (1). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas.  
     Prima schola est agricultorum qui abundat in gratia temporali cum tales fructus terrae et gratiam Dei **597**, 16ra  
 Sic comedetis illum renes vestros accingetis calciamenta vestra habebitis in pedibus (Ex 12,11). Haec verba licet ad litteram sint dicta de agno paschali cuius immolatione **53**, 251va  
 – Nunc igitur iuxta praemissa sicut dixi ad contemplationem **53**, 252ra  
 Sic legimus quod unigenitus Dei filius volens [ **153**, 156vb  
 Sic mundo pactum solvit verbo caro factum **308**, 228rb  
 Sicut apotheca est salubris ita musica delectabilis quia dulcedine sua **776**, 1v  
 Sicut auris non potest satiari auditu nec oculus **53**, 265va  
 Sicut credidisti fiat tibi (Mt 8,13). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet vulgarium, naturalium, moralium. Prima mensuratur experientia secunda ratione tertia discretione **597**, 2va  
 Sicut Deus dispositus omnia sapienter sic fidei incrementum et suam humanitatem **53**, 70va  
 Sicut dicit Aristoteles 4º Ethicorum Terribilissimum omnium terribilium videtur esse mors **153**, 154ra  
 Sicut dicit Bernardus in sermone de epiphania Priusquam appareret Dei humanitas latebat **53**, 47va  
 Sicut dicit Gregorius homilia 2 super evangelia Miracula domini et salvatoris nostri sic accipienda sunt **53**, 174ra

Sicut enim tunc vos scitis, quod mos praedicatorum est in principio sermonum praedicatorum ad beatam virginem  
recurrere 174, 156<sup>ra</sup>

Sicut in bello corporali securius pugnatur et citius obtinetur triumphus contra hostes 53, 169rb

Sicut in dominica proxima futura recolitur spiritus sancti missio 153, 129va

Sicut inter virtutes morales quae pertinentes sunt ad mores exteriores praecipue praecipua est gratitudo 53, 156rb

Sicut omnipotens Deus verax est in praemissis Ita et misericors 53, 43rb

Sicut ovis ad occisionem ductus est (Is 53,7). Hodie carissimi dies celebratur insignis et festiva in tanto maioris  
devotionis affectu a singulis Christi fidelibus est celebranda 174, 163ra

Sicut patrifamilias placet servus qui parate exsequitur suam voluntatem 53, 129va

Sicut puer Jesus crevit corporaliter ita et nos crescere debemus spiritualiter 153, 17va

Sicut tactum est in carta quadam hoc in loco reperta 76, 71<sup>r</sup>

Sicut valde consultum est servo procuratori alicuius potentis domini qui numquam rationem fecit 53, 19rb

Signa autem eos qui crediderint. Haec sequentur (Mc 16,17). Quamquam nesciatur de homine quoquam an salvetur  
vel damnetur 153, 127ra

Signa generalia putridarum eis propria sunt duo ut dicit Averroes 748, Iv

Signum non dabitur ei (Mt 12,39). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet mechanicas,  
trepidas et incredulas. Primo invenio scholas mechanicas et iste sine dubio ut earum opera cognoscantur 597,  
10vb

Simile a simili nutritur sicut patet in cibo digesto a quo corpus nutritur 153, 81rb

Simile est regnum caelorum homini patrifamilias (Mt 20,1). Chrysostomus super Matthaeum homilia 28 Homo  
Christus patrifamilias cui caeli et pater (recte: terra) una est domus familia 53, 124va

- Dominus Deus creavit hominem immo et totum mundum propter suam bonitatem 53, 124ra
- Ex quo in praesenti evangelio fit mentio de patrefamilias qui conduit operarios 153, 50ra
- Salvator Christus in praesenti evangelio movet singulos homines ad considerandum sua propria opera 53,  
130ra
- Scire debetis in Christo dilectissimi quod sancta mater ecclesia catholica hodierna die duo nobis tempora  
repraesentat 153, 48rb
- Sicut patrifamilias placet servus qui parate exsequitur suam voluntatem 53, 129va

Similiter autem. Hic est quartus liber Physicorum in quo Aristoteles determinat de passionibus 168, 24v

Simpliciores et minus expertos confessores de modo audiendi 532, 125r

Sinite utraque crescere ... (Mt 13,30). Sciendum quod in caelo sunt solummodo boni in inferno solummodo mali  
153, 44va

Sistitur hic domino redimendus turture bino 308, 228va

Sit per te excusabile quod per te gerimus 405, 210r

Solent homines in novo anno munuscula sibi invicem dare 153, 19rb

Solus Deus dicitur immortalis quia solus est incommutabilis nam et omnia (recte: anima) moritur dum de ore autem  
(recte: deserente) Deo de bono in malum mutatur 52, 4ra

Solvite templum hoc et in tribus diebus excitabo illud (Io 2,19). Pro huius thematis introductione invenio tres  
scholas scilicet extimam, intimam, extrinsecam. Prima schola dicitur extima et haec est excellentiae dignitatis  
et in hac lego trinitatem 597, 33rb

Spiritus eius ornavit caelos et obstetricante manu eius eductus est coluber tortuosus (Iob 26,13). Creaturarum  
consideratio pertinet ad theologos et philosophos 86, 1ra

Spiritus est vapor temperatus genitus ex parte subtiliori sanguinis 748, 218vc

Spiritus meus super mel dulcis (Sir 24,27). Ex quo spiritus sanctus est fons totius dulcedinis tunc quaeritur quare  
Deus quandoque dilectis suis subtrahit in praesenti consuetam gratiam 153, 139ra

Stabat mater dolorosa iuxta crucem lacrimosa dum pendebat filius 353, 162r

Stabunt iusti in magna constantia etc. (Sap 5,1). Circa quem textum est dicendum an sancti in aeterna beatitudine  
quam habebunt post resurrectionem sedebunt vel stabunt 53, 346vb

Stephanus vidit caelos apertos (Act 7,56). Aristoteles 1<sup>o</sup> Ethicorum finis per quem omnia desiderantur et sperantur  
optimus est 153, 7rb

Stetit angelus iuxta aram templi habens thuribulum aureum in manu sua 353, 3r

Subveniat nobis domine misericordia tua ut ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis 353, 47r

Subsequens oratio de beata virgine et Dei genitrici Maria continens principaliora ipsius et filii eius gesta 654, 117r

Summum constitue rescriptum post aliud consue 145, 1r

Sunt autem septem genera hominum qui Deum non colunt sed idola adorant. Primus genus est de quibus 308, 210ra

Supplicationem servorum tuorum Deus miserator exaudi ut qui in commemoratione sanctae Dei genitricis et  
virginis Mariae congregamur eius intercessionibus 353, 157v

Suppliciter te Deus pater omnipotens qui es creator omnium rerum 654, 65v

Surrexit non est hic (Mc 16,6). Quando dignitatem festorum totius anni clarius inspicimus invenimus quod ipsa praesens paschalis sollempnitas **53**, 310ra

Tangere qui gaudes meretricem qualiter audes/palmis pollutis regem tractare salutis **167**, 72r  
 Te Deum laudamus te dominum misericordissimum confitemur tuam maximam misericordian semper imploramus  
**353**, 42v  
 Te domine sancte pater omnipotens aeterne Deus supplices deprecamur pro animabus omnium fidelium defunctorum  
 quas ab origine mundi accersiri voluisti **654**, 36v  
 Te invocamus te adoramus te laudamus beata trinitas miserere nobis **353**, 117r  
 Te lucem veram et lucis auctorem domine deprecamur ut digneris a nobis tenebras depellere vitiorum **405**, 92r  
 Te matrem laudamus te Mariam virginem confitemur **353**, 168v  
 Templum Dei sanctum est quod estis vos si quis autem templum Dei violavit disperdet illum dominus Deus (1 Cor  
 3,17). In verbis istis apostolus duo facit, ostendit enim fidelis animae sanctitatem et exsecuratur sanctitatis  
 violatorem **162**, 8ra  
 Templum hoc sanctum ingredientes rex pie exaudi nos domine. Nota tria tempula placentia Deo. Primum templum  
 est aureum secundum est eburneum tertium est lapideum **162**, 3ra  
 Tempore pestilentiali si vis ut apostema ex materia venenosa **748**, 70v  
 Thales dicit Antiquissimum entium est Deus ingenitum et in aeum. Optimum entium mundus nam opus Dei **155**,  
 144ra  
 Thomas autem non fuit cum eis quando venit Iesus (Io 20,24). Notandum quod beatus Thomas Christum discipulis  
 apparentibus non vidit quia non fuit cum eis sed post octo dies eum vidit **153**, 103va  
 Tibi dico surge (Lc 7,14). Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet aequitatis, benignitatis,  
 sanctitatis. Prima schola est aequitatis et in hac legitur quod relevetur infirmus **597**, 34va  
 Tota summa huius evangelii est quod Christus voluntarie ivit ad desertum locum **53**, 170ra  
 Totam vitam nostram plenam fecit Deus temptationibus et etiam rationabiliter Deus permittit electos suos temptari  
**53**, 164ra  
 Tradetur enim gentibus ... (Lc 18,32). Ubi sciendum quod passio Christi quae in hodierno evangelio nobis  
 proponitur retrahere nos debet ab illicitis gaudiis huius saeculi **153**, 58ra  
 Transfiguratus est ante eos (Mt 17,2). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet alchimistarum,  
 artistarum, poetarum. In omnibus autem his scholis legitur transfiguratio. Prima schola est alchimistarum **597**,  
 17rb  
 Translati sumus de morte ad vitam (1 Io 3,14). Nos enim videmus ad sensum quod quando aliqui evaserunt mortem  
 qui fuerunt in bello fortissimo ubi multi mortui fuerunt ad suos dilectos veniunt et dicunt **174**, 90vb  
 Transmutatur autem. In ista parte Aristoteles ponit quintum librum Physicorum in quo Aristoteles determinat de  
 divisione motus **168**, 39r  
 Tres sunt omnes doctrinae quae ordine habentur etc. Istius libri qui Tegni id est Pars (!) parva dicitur **453**, 33v  
 Tres sunt omnes doctrinae quae ordine habentur. Prima quidem ex finis notione **453**, 1r  
 Triplex causa febrem generat custodit et auget **748**, 1r  
 Triplex est rigor scilicet praecedens et est in interpolatis coincidens ex multitudine materiae **748**, 40v  
 Tu domine qui nosti corda hominum etc. (Act 1,24). Hodie in ecclesia agitur de duabus personis scilicet de Iuda qui  
 est de honore suo detrusus **78**, 35ra  
 Tu puer propheta altissimi vocaberis praeibis enim ante faciem domini parare vias eius (Lc 1,76). Nota quod  
 est triplex via. Prima in mundum, secunda per mundum, tertia extra mundum. Prima via in mundo (!) est  
 lamentabilis **78**, 64vb  
 Tua nos domine Deus misericordia ab omni surreptione vetustatis **353**, 50v  
 Tui amoris gratia mi Antoni Magliane ad hunc deveni locum **748**, 1v  
 Tulerunt ergo lapides ... (Io 8,59). Aristoteles 8o Ethicorum dicit Vera amicitia habet reamationem. Et quia Christus  
 vere nos dilexit **153**, 77ra  
 Tussis est motus naturalis ex pulmone **123**, 218r  
 Tutela bona confessionis quando confitetur mulier se habere filium spurium inter legitimos. Officii mulier quae  
 partum supponit alienum vel de adulterio concepit **155**, 7ra  
 Ubi sciendum est quod per mare intellegitur praesens mundus et per motum magnum **153**, 41va  
 Ubi sciendum quod passio Christi quae in hodierno evangelio nobis proponitur retrahere nos debet ab illicitis  
 gaudiis huius saeculi **153**, 58ra  
 Ubi sciendum quod seminator est Deus omnipotens qui exiit seminare semen suum id est genus humanum creando  
**153**, 51vb  
 Unde Iohannes de Sancto Geminiano dicit Conveniens est ut sentiat membrum quod sentit caput **153**, 84ra

Unde Iohannes de Sancto Geminiano Videmus enim quod cum animal brutum sentit se vulneratum sollicite quaerit et procurat sanationis remedium **153**, 60va  
 Ure igni sancti spiritus renes nostros et corda nostra domine **654**, 65v  
 Urina est colamentum sanguinis et aliorum similiter humorum de naturae quidem actionibus natum **748**, 138ra  
 Usurarius quidam cum crux in quibusdam partibus praedicaretur cum ceteris caecus non ex devotione sed ex importuna circumstantium ammonitione **308**, 194va  
 Usurarius quidam dives nimis diversarum **308**, 195rb  
 Ut in aliis vero dominicis. Propter baptismalia sacramenta in tribus personis **483**, 54r  
 Ut quid Mercuri hic ades galero redimitus et eitharam gestans **694**, 3r  
 Ut seriem mente teneas textus doceam te/ Est Genesis primus, post Exodus ipse secundus **166**, IIv  
 Ut tuam domine misericordiam consequamur fac nos per intercessionem **654**, 15r  
 Utrum autem factus. Iste est octavus liber Physicorum in quo Aristoteles determinat de perpetuitate motus **163**, 15r  
 Utrum corpus discrasiatum ex generatione et tempore debeat reduci ad temperamentum **453**, 54va  
 Utrum de passionibus et operationibus animatorum ponenda sit scientia distincta a scientia de anima de animalibus et a scientia de plantis **440**, 1ra  
 Utrum habens confessionale a sede apostolica secundum formam consuetam possit sibi rationem istius eligere in confessorem quemcumque sacerdotem non suspensem **155**, 14va  
 Utrum in omni tempore morbi possit fieri evacuatio in febre putrida. Quod sic auctoritate illius aphorismi.  
 Incohantibus morbis etc. **453**, 53va  
 Utrum ratione confessionalis quod dari consuevit possit quis absolvi in casibus episcopalibus a quolibet sacerdote **155**, 14vb  
 Utrum religiosus professus et divina paecepta cum substantialibus regulae conservans **76**, 11r  
 Utrum sacerdos in confessione eam absolvere posset cum qua peccavit fornicariae **155**, 14vb  
 Utrum sit possibile umorem vel umores nostri corporis peccare solum in quali. Et arguitur quod non. Primo sic quilibet umor peccans **453**, 143ra  
 Utrum solus Deus sit adoratione latriae adorandus **165**, 131v  
 Utrum tantum tres sint omnes doctrinae ordinariae. Arguitur quod non. Primo quot sunt quaestiones tot sunt scientiae vel doctrinae **453**, 187ra  
 Utrum usura mortaliter culpabilis sit penes intentionem principaliter mensuralis (!). Arguitur quod non quia usura attendit penes pactum mutui inter diversas personas contractum ergo non penes intentionem principaliter **447**, 207ra

Vado ad eum qui me misit (Io 16,5). Divina dispositione et providentia ab aeterno Deus piissimus dispositus postquam Iudaicus populus **53**, 333rb  
 Vado piscari (Io 21,3). Ex quo hodie est ultima dies celebris praesentis festivitatis paschae et modo homines redire debent ad pristinos labores suos **153**, 101ra  
 Vehementiores fuent motus aegrium et acta eorum in nocte **748**, Iv  
 Venerabilibus in Christo patribus dominis Dei gratia archiepiscopis et episcopis sedis apostolicae gratiam et communionem habentibus **253**, 83v  
 Venerabilis domine N. Vos misistis ad me pro Amigdalais ego deberem nos providere cum Amigdalais ego locutus sum cum domino N. **617**, 195r  
 Venerandae ac praedilectae pater ad satisfaciendum oboedientiae mihi per paternitatem vestram nuper iniunctae sub actu visitatione videlicet ut scribere vobis deberem quid sentiam **754**, 13r  
 Venit enim filius hominis quaerere et salvum facere (Lc 19,10). Hic sumat peccatrix anima confidentiam tripliciter.  
 Quia Christus venit quaesivit et salvum fecit venit nascendo quaesivit praedicando salvum fecit moriendo **162**, 7rb  
 – Ista scribit beatus Lucas et sunt verba nostri salvatoris suam dilectionem quam ad quandam humanum habuit **162**, 1ra  
 Venite mittamus lignum in panem eius (Ier 11,19). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet mechanicas, piraticas, maleficas. Prima schola est mechanica et haec utitur ligno **597**, 43ra  
 Vera amicitia habet reamationem. Et quia Christus vere nos dilexit **153**, 77ra  
 Vera patientia quanta bona et quantas utilitates afferat homini possumus ex diversis scripturis sacris colligere **53**, 138va  
 Verba praedicta quilibet potest dicere qui digne in hoc sacro tempore communicavit **153**, 106ra  
 Verba proposita leguntur in evangelio hodierno et per ea insinuantur nobis gloria praemium omnium sanctorum quorum hodie festivitas celebratur **617**, 189r  
 Verba proposita possunt esse interioris hominis id est animae respondentis ad quaestionem sibi factam **617**, 171r  
 Verba proposita sunt a Christo beato Petro dicta et iam dicuntur cuilibet homini qui vult salvari **153**, 11va  
 Verba sunt beati Tobiae ad vocem haedi cuiusdam balantis caprarum **53**, 209rb

Veri praedicatorum praecipue quibus non sunt certae elemosinae assignatae libentius vadunt ad eos convertendos qui nondum ad fidem Christi conversi sunt quam ad illos qui iam conversi sunt **155**, 16vb

Verus ac pius samaritanus dulcis Iesus qui vinum et oleum fundit **550**, 44vb

Videntes stellam gavisi sunt gaudio magno valde etc. (Mt 2,10). Glossa non fuit satis evangelistae dicere gavisi sunt sed addit valde magno gaudio **153**, 25vb

Videte ne furtivus sit reddit eum [...] dominis suis quia non licet vobis edere ex furto aliquid aut contingere (Tb 2,13). Verba sunt beati Tobiae ad vocem haedi cuiusdam balantis caprarum **53**, 209rb

Vidi alterum angelum descendenterem de caelo amictum nube et iris in capite eius et facies eius sicut sol (Apc 10,1). In verbis istis tria notantur de sancto Bernhardo. Primo sanctitas vitae cum dicitur Vidi alterum angelum descendenterem de caelo amictum nube. Primus enim angelus fuit beatus Benedictus **78**, 80ra

Vidi civitatem sanctam Ierusalem (Apc 21,2). Dicit beatus Augustinus quod duplex est civitas **162**, 8vb

– Quantum ad statum paenitentiae ostendit autem civitatem iustorum laudabilem dupli respectu **162**, 9ra

Vidit Iacob in somnis scalam et angelos Dei descendentes et ascendentates per eam (Gn 28,12). Ait vere dominus est in loco isto et ego nesciebam (Gn 28,16). His verbis possumus quattuor notare. Primo quis sit Iacob secundo quod dormivit tertio quae sit scala quarto quod angelos vidit **162**, 3va

Vidit Iacobus scalam a terra usque ad caelum attingentem per quam ascendebant **181**, 1r

Virorum illustrium praesulum scilicet ac doctorum praeconia (!) sacrosanctam quintae huius distinctionis series continet et declarat nugas nimirum respues **308**, 12rb

Vita brevis ars vero longa tempus acutum experimentum vero fallax iudicium autem difficile **453**, 39r

Vita brevis ars vero longa tempus acutum. Praetermissis quibusdam superfluis inquisitionibus in principio huius libri **453**, 59ra

Vobis datum est nosse mysterium regni Dei (Mt 13,11). Quaestio oritur inter doctores utrum in hac vita possit Deum videre facialiter **597**, 44ra

Vor allen dingen ir lieben prüder habt got lieb dar nach den nächsten. Wan die zway gepot synd uns vorderleich gegeben **146**, 1r

Vos autem contristabimini (Io 16,20). Hic est dicendum quare Deus permittit aliquos bonos homines ita acerbissime tribulari in praesenti **153**, 115rb

Vos estis autem genus electum regale sacerdotum gens sancta etc. (1 Pt 2,9). Haec verba sunt beati Petri ad commendationem et dignitatem sacerdotalem. In verbis praemissis possumus notare triplicem gradum sive excellentiam cuiuslibet sacerdotis. Primo eius dignitatem **597**, 58ra

Vos portae pulcherrimae quae in magnam surrexitis altitudinem **654**, 3v

Wer begert zu ainem donatum aufgenommen werden, der sol vor wissen, daz er nit zu müssichait und rue **76**, 73r

Zachaei festinans descendit (Lc 19,5). Nota quod quidam Deum recipiunt in domum suam et non in animam quidam in animam et non in domum quidam in animam et in domum quidam nec in animam nec in domum **162**, 1va

Zachaeus interpretatur iustus sed quia ille iustus non erat ideo dominum videre non poterat. Sunt autem tres causae quare dominum videre non poterat. Primo propter divitias **162**, 4ra

Zamay non spiero de veder vendeta/de quella falsa lengua maledeta **4**, Iv

## UNVOLLSTÄNDIGE TEXTANFÄNGE (INCIPIT MUTILE)

- ] adhuc super corda Iudeorum positum et ideo non valent videre splendidum legis sensum **483**, 39r  
 ] aenigma vel obscuritas sive imperfectio **86**, 34ra  
 (aeter)]nitas. Per te sumus redempti summa tu caritas **Graduale Neocellense I**, 221r  
 ] aqua de floribus fabarum aut aqua furfuris aut aqua **748**, 1r  
 ] Aristoteles 2º Ethicorum cum dicit eam esse non contemplationis gratia. Iste est prologus quem praemittit magister Buridanus libris Ethicorum quo primo innuit primam conclusionem **440**, 89ra  
 ] Ausoniis disterminat arva colonis unde appetet Antenorem non ad Italiam venisse **173**, 27ra
- ] caelis et quidcumque solveris super terram erit solutum et in caelis (Mt 16,19) **196**, 30[21]r  
 (ca)]ventes in secretis pariunt et occultant. Feminae onagrorum **171**, 1ra  
 (certa)]minis tendimus. Scrinium cum reliquiis portamus contra daemones **483**, 36r  
 ] cognitio rei nisi per speciem eius sed species eventus futuri non potest **86**, 25ra  
 ] consiliis cinctus odiis **327**, 11r  
 ] contemnens suam velit statuere iustitiae domini non sit subiectus **282**, 1r  
 (cor)]rigebatur quod in ecclesia sua nolebat facere residentiam **253**, 84ra  
 ] cur timebo. Tertio dicitur quae impiis et iustis reddenda sunt ibi **19**, 1ra
- ] date cum omnes populi **15063**, 125r  
 ] de manu Aegyptii et interfecit eum hasta sua. Haec fecit Banaias filius **20**, 1ra  
 ] deficientem et respondent totum ad temperamentum sanitatis **440**, 269ra  
 ] Dei dicuntur quia ex praecepto Dei in servitium Dei offeruntur **483**, 33r  
 ] Deum ex toto corde et ex tota anima et proximum nostrum sicut nos. Necessaria est ita quia virtus concordiae **146**, 6r  
 ] dicitur in Deum peccare **86**, 36ra
- ] eas in sinum Abrahae in lucem sempiternam **Graduale Neocellense I**, 270r  
 ] ecclesia conficitur et capiti Christo coniungitur **483**, 35r  
 (en)]sis cedit mortique vita succedit ecce vidit **Graduale Neocellense II**, 98r  
 ] episcopus Brixinensis dilecto nobis in Christo Iohanni scholastici (!) de Isnina salutem in domino. Ecclesiam parochialem sancti [...]jusina nostrae dioecesis ad collationem nostram pleno **53**, HDS  
 (epule)]mur in azymis sinceritatis et veritatis **Graduale Neocellense I**, 163r  
 ] erat cor unum et anima una et nemo dicebat aliquid **190**, 31ra  
 ] erectis quasi orans huius exemplum **146**, 13ra  
 ] esse scilicet secundum quid aliquas praelationes a Deo non esse **86**, 35ra  
 ] esse vestimenta clericorum in quibus nihil notari possit **146**, 10r  
 ] est in multis pro nobis constituta **31**, 91ra  
 ] Et merito quidem contra eos cum quadam indignatione loquitur qui in Christum dominum **190**, 1ra  
 ] et non aedificabis eos. Isti exterminio digni sunt **190**, 7ra  
 ] et probatur extra de regula veniens prope prin. Sequitur de manifesto videre **7**, 64ra  
 ] etiam Benedictus in eadem significatione **483**, 3r  
 ] exercitus in militiam congregatur. Signa militibus per turbas (!) dantur **483**, 1r
- ] facias auxilium tuum a me ad defensionem meam **Graduale Neocellense I**, 130r  
 ] faciem terrae. Alleluia **Graduale Neocellense I**, 207r  
 ] faciunt sic victos e contrario voti impotes qui non possunt facere quod volunt **173**, 1ra  
 ] facultas et manumittentis **107**, 54ra

] gaudet purpureosque iacit flores **173**, 85ra

] Hic Deus meus et honorabo eum Deus patris mei **Graduale Neocellense I**, 152r  
(hu)]militatis gratia Petri petens vestigia **194**, 22r

jia. Benedictus es domine Deus patrum nostrorum **Graduale Neocellense I**, 219r

] Iam mare transcurri **327**, 19r

] In serie dicta **327**, 14r

] in populo Dei **15063**, 84r

] indicas Hermannum VII q. I Quamvis triste et C. de codicillis nec codicillos quod vero supra dictum est **253**, 85ra

] infinitum utique (!) in longitudine est et in tempore **163**, 26r

] Item agitur scilicet qui [...] non est generatione [...] non est **405**, VDS

]ituri sunt qui semper caelestia dilexerunt **190**, 15ra

]ma. sed etsi § quocumque quomodo intra diem illam poterit probare laesionem **253**, 83ra

] magis ad vindictam pertinet quam ad disciplinam. Caveant ergo fratres ut neminem reprehendant **146**, 11r

] malum quia liberum arbitrium per se in bonum ordinatum est **86**, 39ra

(man)]datis tuis quae dilexi **Graduale Neocellense II**, 64r

] manus baptizandus et perfert fraudes temptatoris fugit persequentum lapides **154**, 1r

(ma)]nifestam non quae iudici nec quae alii **107**, 81va

] mihi ianuam vitae **15063**, 15r

] miracula et in hoc apparebit ipsorum conscientia unde Gregorius **153**, 1ra

] Missa legatio dicitur Totum tempus quo Christus mundum intravit **483**, 22r

(ne)]mo propheta acceptus est in patria sua **171**, 16ra

] non erit. Sed illi soli dicant qui dominum timent **190**, 39ra

] non omnino sunt certae pronuntiationes neque vitae neque mortis. Curatio rectificetur aer **123**, 11<sup>a</sup>r

] non procedit ab ore vestro sed si quis bonus est ad aedificationem fidei ut det gratiam audientibus. Ergo videtur quod etiam alii quam Christo competat esse ecclesiae caput. Propterea Christus ex eo quod praeest ecclesiae non solum dicit caput **38**, 1ra

] noster in universa terra iudicia eius **617**, VDS

] nugis et ioco ac fabulis vacantes. Nota ad honorem individuae trinitatis **606**, 1ra

(ob)]dormiam in morte ne quando dicat inimicus meus **Graduale Neocellense I**, 87r

] panem invenit sed cum vix ad unius prandii esum tribus personis sufficere videntur Laurentius artifices suos nolens deficere **308**, 1ra

] parenti veteri tu membris fortioribus **Graduale Neocellense I**, 324r

(Item quod est frater ...) paternam pietatem non agnoscat ... Quid si aliquis interfecit patrem vel tutorem meum **7**, 1ra

] peccati superbia. Prima est enim in peccando ultima remanet in conflictu **146**, 8r